

# 平成27年度 決算報告書

(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

1. 貸借対照表
2. 正味財産増減計算書
3. 財務諸表の注記
4. 附属明細書

公益社団法人 日本チアリーディング協会

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(公社)日本チアリーディング協会

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
	(a)	(b)	(a) - (b)
<b>I 資産の部</b>			
<b>1 流動資産</b>			
現金預金	38,731,352	17,205,124	21,526,228
未収入金	6,845,500	3,215,820	3,629,680
立替金	1,320,801	0	1,320,801
前渡金	0	0	0
仮払金	160,000	120,000	40,000
流動資産合計	47,057,653	20,540,944	26,516,709
<b>2 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
定期預金	20,214,100	20,209,048	5,052
基本財産合計	20,214,100	20,209,048	5,052
(2) その他固定資産			
什器備品	73,505	132,306	△ 58,801
電話加入権	74,984	74,984	0
商標権	1,464,531	1,952,707	△ 488,176
営業権	8,400,000	16,800,000	△ 8,400,000
差入保証金	1,920,100	3,252,000	△ 1,331,900
その他固定資産合計	11,933,120	22,211,997	△ 10,278,877
固定資産合計	32,147,220	42,421,045	△ 10,273,825
<b>資産合計</b>	<b>79,204,873</b>	<b>62,961,989</b>	<b>16,242,884</b>
<b>II 負債の部</b>			
<b>1 流動負債</b>			
未払費用	24,205,391	11,439,544	12,765,847
前受金	4,084,800	3,376,850	707,950
預り金	619,188	1,133,982	△ 514,794
仮受金	1,575,865	966,941	608,924
流動負債合計	30,485,244	16,917,317	13,567,927
<b>負債合計</b>	<b>30,485,244</b>	<b>16,917,317</b>	<b>13,567,927</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1 一般正味財産</b>	<b>48,719,629</b>	<b>46,044,672</b>	<b>2,674,957</b>
<b>正味財産合計</b>	<b>48,719,629</b>	<b>46,044,672</b>	<b>2,674,957</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>79,204,873</b>	<b>62,961,989</b>	<b>16,242,884</b>

正味財産増減計算書  
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1 経常増減の部</b>				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	4,295	0	757	5,052
入会金収入	195,000	0	195,000	390,000
会費収入	3,878,500	0	3,878,500	7,757,000
事業収入	253,281,938	0	13,885,344	267,167,282
助成金収入	11,203,000	0	0	11,203,000
共催・協賛金収入	15,103,999	0	0	15,103,999
出版物刊行収入	1,241,300	0	0	1,241,300
雑収入	394,014	0	0	394,014
経常収益計	285,302,046	0	17,959,601	303,261,647
(2) 経常費用				
事業費	282,627,089	0	0	282,627,089
人件費	110,173,793	0	0	110,173,793
賃借料	36,611,177	0	0	36,611,177
旅費・交通費	51,959,672	0	0	51,959,672
租税公課	10,604,150	0	0	10,604,150
減価償却費	8,946,977	0	0	8,946,977
その他経費	64,331,320	0	0	64,331,320
管理費	0	0	17,959,601	17,959,601
人件費		0	12,517,948	12,517,948
通信費		0	137,090	137,090
賃借料		0	749,520	749,520
旅費・交通費		0	378,570	378,570
事務用品費		0	171,298	171,298
その他経費		0	4,005,175	4,005,175
経常費用計	282,627,089	0	17,959,601	300,586,690
当期経常増減額	2,674,957	0	0	2,674,957
<b>2 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,674,957	0	0	2,674,957
一般正味財産期首残高	46,044,672	0	0	46,044,672
一般正味財産期末残高	48,719,629	0	0	48,719,629
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	48,719,629	0	0	48,719,629

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

法人税法の規定により有形固定資産は定率法、無形固定資産は定額法により、減価償却を行っている

(2) 消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

2. 基本財産の増減及びその残高は次のとおりである。

	前期末残高	増加額	減少額	当期末残高
基本財産	20,209,048	5,052		20,214,100
定期預金	20,209,048	5,052		20,214,100
合 計	20,209,048	5,052		20,214,100

3. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	5,880,210	5,806,705	73,505
商 標 権	4,881,763	3,417,232	1,464,531
営 業 権	42,000,000	33,600,000	8,400,000
			0
合 計	52,761,973	42,823,937	9,938,036

4. 次期繰り越し収支差額の内容は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	17,205,124	38,731,352
未収入金	3,215,820	6,845,500
仮払金	120,000	160,000
立替金	0	1,320,801
合 計	20,540,944	47,057,653
未払費用	11,439,544	24,205,391
前受金	3,376,850	4,084,800
預り金	1,133,982	619,188
仮受金	966,941	1,575,865
合 計	16,917,317	30,485,244
次期繰越収支差額	3,623,627	16,572,409

## 附属明細書

### 1. 基本財産の明細

「財務諸表に対する注記」に記載している為、記載を省略する。